PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR MARCIO SOUZA MAGALHÃES

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO  575 / 2025.
São Francisco do Guaporé – RO, 10 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor,

José Welington Gouveia Drumond

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO.

Assunto: Solicitação de revisão e manutenção do telhado do pátio da Escola Neusa Oliveira

Bravin

Senhor Prefeito,

O Vereador Márcio Magalhães, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer a realização de revisão e manutenção do telhado do pátio da Escola

Neusa Oliveira Bravin, localizada neste município.

Justificativa:

O pedido tem por finalidade garantir a segurança e o conforto de alunos, professores e

servidores, uma vez que o telhado do pátio apresenta pontos de infiltração e desgaste,

ocasionando goteiras e risco de danos à estrutura durante o período de chuvas. O espaço é

amplamente utilizado para atividades pedagógicas, recreativas e eventos escolares, sendo

essencial que permaneça em boas condições de uso.

A manutenção preventiva evitará maiores prejuízos ao patrimônio público e proporcionará

um ambiente escolar mais adequado e seguro para toda a comunidade.

Termos em que,

Pede deferimento.

Atenciosamente,

Professor Vereador Márcio Souza Magalhães

Câmara Municipal de São Francisco do Guaporé – RO

		2025-10-16T08:30:39-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-10-16T08:32:07-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-10-16T08:33:05-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-10-16T08:34:17-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-10-16T08:35:35-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-10-16T08:37:02-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-10-16T08:39:59-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234